65

Beschlüsse

der Sitzung des Stadtrates Markneukirchen vom 26. Oktober 2023

BESCHLUSS 96/2023

Bestätigung des Protokolls der Sitzung des Stadtrates vom 27. September 2023

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen bestätigt das Protokoll der Sitzung des Stadtrates vom 27. September 2023.

Stadtrat: 19 anwesend: 15 stimmberechtigt: 15

Abstimmungsergebnis: Ja: 13 Nein: 0 Enthaltung: 2

BESCHLUSS 97/2023

Vergabe von Leistungen nach VOB/A Errichtung Lagerhalle – Bauhof Markneukirchen Los 2 Herstellung Stahlhalle

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt, den Auftrag, Errichtung Lagerhalle Bauhof Markneukirchen – Los 2 – Herstellung Stahlhalle, der Firma Montagebau Grigull & Gerischer, Querweg 9a in 08606 Triebel zu einer Bruttogebotssumme von 67.348,05 EUR zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 15 stimmberechtigt: 15

Abstimmungsergebnis: Ja: 15 Nein: 0 Enthaltung: 0

BESCHLUSS 98/2023

Vergabe von Leistungen nach VOB/A Errichtung Lagerhalle Bauhof Markneukirchen Los 3 Dach- und Fassadenarbeiten

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt, den Auftrag, Errichtung Lagerhalle Bauhof Markneukirchen – Los 3 – Dach- und Fassadenarbeiten, der Firma R. Menke & Th. Pilz GbR, Siedlungsweg 4 in 08626 Eichigt zu einer Bruttogebotssumme von 49.278,35 EUR zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 15 stimmberechtigt: 15

Abstimmungsergebnis: Ja: 15 Nein: 0 Enthaltung: 0

BESCHLUSS 99/2023

Vergabe von Bauleistungen nach VOB/A Errichtung Lagerhalle Bauhof Markneukirchen Los 4 Sockelplatten, Maurerarbeiten

Der Stadtrat der Stadt Markneukirchen beschließt, den Auftrag, Errichtung Lagerhalle Bauhof Markneukirchen – Los 4 – Sockelplatten, Maurerarbeiten, der Firma Baugeschäft Keller & Dick, Erlbacher Straße 42 in 08258 Markneukirchen zu einer Bruttogebotssumme von 27.418,36 EUR zu erteilen.

Stadtrat: 19 anwesend: 15 stimmberechtigt: 14

Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 0

BESCHLUSS 100/2023

Reihengaragen "Adam-Friedrich-Zürner-Straße" in Markneukirchen

Der Stadtrat beschließt, die mit 12 Reihengaragen bebauten Flurstücke

Nr. 1729/3 mit einer Größe von 238 m², Nr. 1729/2 mit einer Größe von 45 m² und Nr. 556/2 mit einer Größe von 300 m² der Gemarkung Markneukirchen zum Preis von 17.300,00 \in an die Garagennutzer zu verkaufen.

Die Garagennutzer werden zur dauerhaften Nutzung dieser Grundstücke für Reihengaragen verpflichtet.

Stadtrat: 19 anwesend: 15 stimmberechtigt: 15

Abstimmungsergebnis: Ja: 14 Nein: 0 Enthaltung: 1

BESCHLUSS 101/2023

Bestätigung von Spendeneingängen

Der Stadtrat beschließt die in der Anlage aufgeführten Spendeneingänge und nimmt diese mit Dank an.

Stadtrat: 19 anwesend: 15 stimmberechtigt: 15

Abstimmungsergebnis: Ja: 15 Nein: 0 Enthaltung: 0